



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

17. évfolyam 7. szám ▢ 2021. szeptember

SZÜRETI FELVONULÁS 2021



Mi kell egy jó szüreti felvonuláshoz? Igazság szerint rengeteg minden. De talán ami a legfontosabb, egy lelkes, mulatni vágyó, jó hangulatú csapat. Ez az elindítója és a mozgatója is az egész ünnepségnek.

Idén, 2021. szeptember 25-ében határoztuk meg a szüreti felvonulás dátumát. Sajnos a tavalyi várakozásaink nem igazolódtak be, sem a hídunk, sem a Művelődési házunk nem áll olyan állapotban, hogy használni tudtuk volna. De ez nem kedvetlenített el senkit, így kicsit nehezkesen, de várakozásokkal kezdtünk bele az esemény szervezésébe.

Hosszú évek óta az időjárás kedvez nekünk, szombaton sem volt ez másként. Verőfényes napsütésben tudtunk elindulni a felvonulás menetével a lovas pályáról délután 2 óra után. A 9 megálló közé sikerült "felvenni" a görbőit is. Bár lovaskocsikkal és traktorokkal hosszabb időre nem vállaltuk be a hídon való áthaladást, gyalog, a gyalogos részen átsétáltunk és a zenekar muzsikájára Puklicsné Marika néni vendéglátása mellett az Arany Patkónál is táncoltunk.

Ez előtt és után megálltunk a Dózsa utcában, az Apponyiban, a Polgármesteri hivatalnál, a postánál, a Kisfaludy utca végén a deltában, a pásztorháznál, a Tom Marketnél, a Káposztakerbten és a Petőfi utcában is.

folytatás a 6. oldalon >>

HÍREK

ELISMERÉS A VÉDEKEZÉSÉRT

A koronavírus-járvány elleni védekezésben kiemelkedő munkát végzett Tolna megyei szakemberek közül a Tolna Megyei Kormányhivatal Védelmi Bizottsága Tolna Megye Védelméért emlékérmét és elismerő oklevelet adományozott Dr. Csonka Mária doktornőnek, a Pincehely II. számú körzet háziorvosának.

ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ

2021. október 16-án (szombaton) 16 órától Petki Ildikóval, Gesztenye Panna verseskötnyv szerzőjével beszélgethetnek az érdeklődők a helyi könyvtárban.

FOLYTATÓDIK AZ ÉPÍTKEZÉS

2021. szeptember 2-án az épülő új Kapos-híd gerendáit emelték a helyére. A tervek szerint decemberre elkészülnek a munkálatok és birtokba vehetik azt a közlekedők.

ÁTADÁSRA KERÜL A MŰVELŐDÉSI HÁZ

2021. november 13-án kerül átadásra a nagyközség felújított Művelődési Háza.

TÁJÉKOZTATÁS A PINCEHELYI RÓMAI KATOLIKUS TEMETŐ GÉPJÁRMŰVEL TÖRTÉNŐ BEHAJTÁSI RENDJÉRŐL

**A PINCEHELYI RÓMAI KATOLIKUS
TEMETŐBE GÉPJÁRMŰVEL TÖRTÉNŐ
BEHAJTÁS IDŐPONTJAI
KIZÁRÓLAG
MOZGÁSKORLÁTOZOTT VAGY
KÖZLEKEDŐKÉPESSÉGÉBEN
SÚLYOSAN AKADÁLYOZOTT
SZEMÉLYEK
SZÁMÁRA
MINDEN HÉTEN**

**SZERDÁN:
08:00 - 12:00**

**SZOMBATON:
12:00 - 20:00**

**VASÁRNAP:
08:00 - 20:00**

A temető területére a gépjárművel történő behajtás – a temetőszabályzatban meghatározott esetek kivételével – tilos!

A temetőben történő vállalkozói tevékenység végzése céljából történő belépés a fenti időszakban is kizárólag előzetes bejelentés alapján történik!

Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy a Pincehelyi Római Katolikus Temető (Pincehely 272. hrsz.) továbbra is szabadon látogatható, pusztán a gépjárművel történő behajtás került korlátozásra.

A korlátozás bevezetéseinek okai többek között az alábbiak:

1. Korábban egyes temetkezési vállalkozók előzetes bejelentés nélkül, illetve nem a kijelölt parcellába végeztek temetést, vagy magát a temetést csak utólag jelentették be az Önkormányzatnak. A Temetői szabályzat szerint ezt temetést megelőző 2 munkanappal meg kellett volna írásban tenni a sza-

bályzatban foglaltak szerint. A temetőben történő vállalkozói tevékenység végzése céljából történő belépés kizárólag előzetes bejelentés alapján történik. Az előre bejelentett időpontban biztosítjuk a nagykapuk kinyitását a munkavégzés időtartamára.

2. Több lakossági visszajelzés érkezett, hogy a szélső sorokban lévő síroknál a gépkocsival történő parkolás miatt a virágokat tönkretették.

3. Az esőzések után a parcellák közötti utak gépjárművel történő használata következtében temetés esetén nehezen járhatóak.

4. A temető szabályzatban eddig is szerepelt, hogy a Ravatalozó előtti térköves területet parkolás céljára használni nem lehet. A megnövekedett gépkocsiforgalom miatt a térkőben már kár keletkezett, és nem szeretnénk, ha ez a nemrég felújított rész tovább károsodna, hiszen mindannyiunk érdeke, hogy a temetések során méltó körülmények között vehessünk búcsút az elhunytaktól.

5. Ezenkívül a temetőben szabálytalanul parkoló autók gátolták a temetőben történő közlekedést is.

6. Gyakran szembesültünk azzal is, hogy olyan építőanyagot, hulladékot, lebontott síremléket hagynak a temetőben, amelyeket az Önkormányzat nem tud azonosítani, illetve a hulladék elszállítása az Önkormányzat számára jelent többletterhet.

7. Többször észleltünk már olyan eseteket, hogy a temetőben a háztartásokban keletkezett szemetet helyeztek el, így az itt keletkezett hulladékot nem tudják elhelyezni a temetőlátogatók a gyűjtőedényekbe.

8. Meghatározásra kerültek azok az időszakok, amikor a gépjárművel történő behajtás a mozgáskorlátozottak, illetve a mozgásukban akadályozottak számára lehetséges külön bejelentés nélkül. Szerdán 8-tól 12 óráig, illetve szombat 12 órától vasárnap 20 óráig a temető az előbb említett személyi kör számára szabadon látogatható.

9. A tervek szerint 2022. januárjától temetőgondnokot jelölünk ki, illetve jelenleg is dolgozik egy megbízott, aki a fenti időpontokban, valamint a temetések előtt és után a nagy temetőkapuk és a Ravatalozó nyitását és zárását végzi.

10. A temető továbbra is minden nap nyitva tart, kizárólag a gépkocsival történő behajtás került korlátozásra a fenti okok miatt.

Pincehely Nagyközség Önkormányzata

BEADHATÓK A KÉRELMEK A SZOCIÁLIS CÉLÚ TÜZELŐANYAGRA

Elfogadásra került a 2021/22-es téli időszak szociális célú tüzelőanyag-juttatásának szabályairól szóló 13/2021. (IX.29.) önkormányzati rendelet.

Ezzel lehetővé vált, hogy 2021. október 1. napjától beadhatók a kérelmek a szociális célú tüzelőanyagra. A Kérelem nyomtatványok elérhetők a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban (a főbejáratnál kihelyezett irattartóban), letölthető továbbá a pincehely.hu honlapról (Hivatal/Ügyfélszolgálat/Nyomtatványok menüpontból) és az Önkormányzat Facebook oldaláról is.

Kántor Csaba

MEGÚJULT A KÖZSÉG HONLAPJA

2021. október 01. napjától megújult honlap várja a látogatókat a www.pincehely.hu oldal felkeresése során. A tartalommal történő feltöltés folyamatos, így előfordulhat, hogy 2021. október hónap folyamán még találkozhatunk olyan menüponttal, amely feltöltésre vár. Az új honlap legfontosabb tulajdonsága, hogy a hatályos jogszabályi előírásoknak megfelelően került kialakításra. Rögtön lehetővé teszi az elektronikus ügyintézés az ügyfélkapuval rendelkezők számára. Természetesen továbbra is rendelkezésre áll a papír alapú nyomtatványok és kérelmek letöltésének lehetősége is a Hivatal menü – Ügyfélszolgálat almenü pontjában.

A korábbi honlaptól eltérően egy strukturáltabb, de könnyen átlátható menürendszer segíti a Látogatókat. A menük alatt található kereső segítségével pedig egyszerűvé vált a keresés a honlapon szereplő tartalmak között. Bízunk benne, hogy az új felület elnyeri a Felhasználók tetszését, és mindenkit hozzásegít a számára szükséges információk beszerzéséhez.

Kántor Csaba

EUCHARISZTIKUS KONGRESSZUS A KATOLIKUS EGYHÁZ ÜNNEPE AHOL A MENNY ÉS A FÖLD ÖSSZEÉRT



Miből is áll mindennapi életünk? Rohanunk a munkahely a ház körüli teendők a gyerekek iskolái és egyéb “szükséges” mindennapi teendők között. Sokszor bosszankodunk a fáradtság miatt majd újra kezdjük a napi mókuserék hajtását!

Két napra kiszálltunk ebből és lelki békességet remélve indultunk el Budapestre szeptember 11-én szombaton a Nemzetközi Eucharisztikus kongresszus zárónapjaira.

Dél előtt a Margit-szigeten szervezett családi napon vettünk részt. Kb.30 pavilon alatt mutatkoztak be az egyházi szeretetszolgálatok, szerzetesrendek az ország különböző részeiből érkező közösségek. A gyerkőcök kézműveskedtek, a felnőttek 3 nagyszínpadon hallgathattak keresztény könnyűzenei koncerteket, előadásokat. A meleg napsütésben a béke szigetén éreztük magunkat: segítőkész, mosolygós embereket, vidám szerzeteseket láthattunk, felszabadultan énekeltünk a koncerteken.

Délután 3 órakor a több ezer emberrel együtt vonultunk át a Kossuth-térre. Itt ekkor már nagyon sokan készültek a szentmisére az eucharisztia ünneplésére. Mi is az Eucharisztia? Kettős jelentésű szó, egyrészt hálaadást jelent, másrészt pedig a szentostyában megjelenő Jézust, akivel így ma is találkozhatunk. Szóval hálát adtunk egymásért, életért, egészségért, olyan szeretetért, amit ember nem adhat. Aztán pedig találkoztunk az Istennel, mert érezni lehetett ott a téren és utána is, amikor elindult közel 300 000 ember az Eucharisztia után a körmenetben az utcákon. Kis mécsessel a kezünkben énekelve mentünk végig az Andrássy úton. Mit is éltünk meg? Egy mérhetetlenül szelíd békességet-az Istennek a világban mű-

ködő szelíd erejét, jelenlétét és nyugalmát. Jó volt megtapasztalni, hogy sok-sok fiatal is volt a tömegben és együtt örültünk velük. A Hősök terére érve fél perces csendben köszönt el a hívők sokasága, hogy másnap újra ott legyünk a téren a zárómisén.

Vasárnap Ferenc pápa is közénk érkezett. Kb.3-4 méternyire tőlünk gördült el a Szentatya a pápamobilon és áldást adott ránk. Szent Péter utóda mai is összetartja a keresztényeket és mi vele együtt imádkozva alkotunk egy nagy családot.

Nagy örömmre szolgált, hogy a pincehelyi cserkészcsapatból 6 fiú és egy lány egész héten, mint önkéntes vett részt a kongresszuson. Mindannyiunknak életre szóló, felejthetetlen élmény, boldogság, gyógyszer volt e pár nap. Megerősítést kaptunk a sok-sok résztvevő embertől arra, hogy a kereszténység ma is él, Jézus velünk van és van mennyei Atyánk akiben bízhatunk.

Szeretnénk ha itthon a mindennapokban is megtalálnánk ezt a békét és keresztény közösségünk egységét és növekedését.

Karlné Kasziba Klára

Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

IDŐSEK VILÁGNAPJÁRA

"Idősek világnapja alkalmából szeretettel köszönti a nagyközség időskorú lakóit és jó egészséget kíván Pincehely Nagyközség Önkormányzata és Gondozási Központja nevében
Piringer József polgármester
és

Farkas Klaudia intézményvezető

Aranyosi Ervin:

Idős szív is adni képes

Tudod, az idős is tud szívéből adni,
képes szeretettel jó ember maradni!

Nincs szüksége pénzre,
fényes gazdagságra,
másokra van gondja,
nem saját magára.

Szeretetét szórja szerteszét a Földön:

– az öröm, a jószág
majd így öröklődjön!

Lehet bármily fáradt és öreg a
lélek, példát tud mutatni:

– Nézd, még mindig élek!

SZÜRETI FELVONULÁS 2021

(folytatás az 1. oldalról)

Örömmel láttuk, hogy egy-egy megállóban sokan össze gyűltek megnézni a felvonulókat. A sportpályára éppen sötétedés előtt értünk vissza, ahol már várt a finom vacsora, setréspörkölt és jó kis tarhonya. A szabadtéri bál 9 órakor kezdődött és hajnal egyig tartott. Túlzottan nagy tömeg nem gyűlt össze, de szép számmal voltak olyan mulatni vágyók, akiket a hűvös esti idő sem tartott vissza a részvételtől. Aki kint volt, jó hangulatban jól érezte magát. Held Brigi és Tóth Gábor, valamint Kajtár Józsi jóvoltából (és természetesen a sok-sok másik fényképész jóvoltából is) a Facebookon bárki megtekintheti a nap folyamán készült képeket. És ahogyan az internetről sem, úgy az újságból sem hiányozhat a szüreti felvonulással kapcsolatos köszönetnyilvánítás, hiszen ezért az egy délutánért hosszan tartó előkészületi munka mellett nagyon sokan dolgoztak.

Károlyi Ferencné Bérdi Katinak és Gereny Tamásné Anginak nem a segítséget köszönöm, hanem azt, hogy én segíthettem nekik. Ők voltak a felvonulás tartópillérei az első perctől kezdve. Külön köszönet Császár Zsoltinak, Csaszinak és Bérdi Roxinak, hogy lovas fogatot és traktort szerveztek a felvonulásra, és köszönet tihanyi Papának és családjának is, nem csak a lovas fogatért, hanem, hogy végig jelen voltak.

Köszönet a traktorosoknak és családjaiknak, - Gereny Tomi, Károlyi Csabi, Vódlí Attila, Csaszi, Hegedűs Józsi - hogy biztosították a "fogatokat" a menet számára!

Nagyon fontos szerep a kínálók csapatáé is. A valóban bőséges kínálás és a kifogástalan vendégszeretet miatt is minden megálló szervezőjének és csapatának hatalmas köszönet jár! Glücné Anikó, Kelemen Nóri, Szücsné Bíró Erika, Juhász Imréné Julika néni, Puklicsné Marika néni, Tóthné Magdi néni, Vargáné Judit néni, Tom Market csa-

pata, Szücs-Kis Adrienn, Bérdi Kati és Marika, és a családok, szomszédok, segítők csapatok, köszönjük a finom falatokat és hogy szívesen látták a felvonulókat!

Pech Tibinek és a Sprint Live Music Band-nek köszönjük a megállás nélküli zene szolgáltatást, Tibinek külön köszönjük, hogy ugyancsak vidékről egy lovas hintót ismét rendezett számunkra!

Természetesen a megszokott finom vacsoráért és a kiszolgálásért hatalmas köszönet Oszkóné Juci néninek és Kovács Istvánné Marika néninek!

Held Briginek és Tóth Gábornak köszönjük, hogy az első megállótól az utolsóig elkísértek minket és mindenki számára megtekinthető, szép képeket készítettek!

A Rendőrségnek, a Polgárőrségnek és Gőgös Tomiéknak köszönjük, hogy közreműködésükkel végig fenntartották a rendet és figyelték a felvonulók biztonságára!

Pincehely Nagyközség Önkormányzatának és munkatársainak valamint Piringer József polgármester úrnak köszönet a traktorért és a szerepvállalásért, a munkáért!

Végezetül a magam nevében köszönöm minden felvonulónak, segítőnek és közreműködőnek a részvételét, segítségét! Hagyományainkat így, eléggé megújított és egyre csak megújuló formában éltetjük és adjuk tovább.

Aki nem látja a nevét, de munkájával ő is részt vett a szüretiben, kérem értse a köszönetet magára vonatkozóan!

Az utóbbi 1-2 év tapasztalatai alapján úgy tűnik, minden jövőbeli esemény bizonytalan, de mindannyian bízunk abban, hogy jövőre minden rendelkezésre fog állni ahhoz, hogy a szokásos felvonulást tudjuk megtartani!

Vódlí Bence

MÚLTIDÉZŐ



Emlékoszlop Pincehelyen címmel jelent meg újságcikk a Tolnai Népújság 1996. szeptember 23-i számában. Az újság arról tudósított, hogy egy nappal korábban, szeptember 22-én tartották a községben a millecentenáriumi emlékünnepséget.

Az ünnepség során az érdeklődők több programon is részt vehettek. A rendezvény reggel 9 órakor szentmisével kezdődött, melyet Szentgyörgyi Kristóf cisztercita tanár tartott. A misét követően a görbői deltánál avatták fel a millecentenáriumi emlékoszlopot, amelyet Enes Nagy Sándor tervei alapján Necze Ambrus készített. A helyi és az országos Széchenyi kör egy emlékfát ültetett. Az avatást megelőzően dr. Tóth László polgármester mondott köszöntőt.

A megemlékezés a görbői - egykori katolikus - temetőben folytatódott, ahol Ocsovai László alpolgármester az elhunytakról emlékezett meg, a megemlékezés során a pincehelyi kórus is közreműködött.

A Csehfalvay-kúriánál megjelent a család legidősebb tagja, dr. Cséfalvay János. Itt Bárdos Lászlóné körjegyző mondott beszédet, majd Horváth Anna nyugalmazott tanárnő Vörösmarty Mihály emléktábláját leplezte le. A költő 1822-23-ban a görbői kúriánál joggyakornokoskodott és itt kezdte el írni a Zalán futását.

Tóth Gábor

TÚZIFA RENDELHETŐ!

Regisztrált fatelepről egész éven át vállaljuk konyhakész hasított kemény tűzifa (akác, cser) házhoz szállítását rövid határidővel, megrendelőink igénye alapján (25-33 cm)!

Akác hasított tűzifa:3.600 Ft/mázsza

Cser hasított tűzifa:3.200 Ft/mázsza

Pincehelyen ingyenes kiszállítással!



Megbízható minőség és mennyiség!

**Érdeklődni lehet:
Fodor Nikolett, Pincehely,
06-30/223-78-58
EUTR AZONOSÍTÓ: AA5814222**

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Gyep, műtrágya,
uszoda vegyszerek széles választékban
kaphatók.

Akkumulátoros permetező: ..20.000 Ft

Benzines fűkasza:30.000 Ft

UNIX autóalkatrészek
27% kedvezménnyel vásárolhatók.

Elérhetőségünk:
Pincehely, Kinizsi tér 3.
06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések
feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft
minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm) 800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm) 1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm) 3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig
kérjük leadni a könyvtárban Völdi
Bencénél. Köszönjük.